

Instytut Kultury Miejskiej - miejska instytucja kultury z siedzibą w Gdańsku ul. Długi Targ 39/40 80-830 Gdańsk telefon + 48502028653, e-mail: konkurs@narracje.eu www.ikm.gda.pl	Gdańska Galeria Miejska - miejska instytucja kultury z siedzibą w Gdańsku ul. Piwna 27/29 80-831 Gdańsk www.ggm.gda.pl
--	--

OGŁOSZENIE

o otwartym międzynarodowym konkursie na kuratora piątej edycji Festiwalu Narracje – Instalacje i Interwencje w Przestrzeni Publicznej w Gdańsku

**Dyrektor Naczelny Instytutu Kultury Miejskiej - miejskiej instytucji kultury
z siedzibą w Gdańsku
oraz**

**Dyrektor Gdańskiej Galerii Miejskiej - miejskiej instytucji kultury
z siedzibą w Gdańsku**

**zapraszają do udziału w konkursie
na kuratora piątej edycji Festiwalu Narracje – Instalacje i Interwencje w Przestrzeni
Publicznej w Gdańsku**

Termin składania zgłoszeń: 11 listopada 2012 r.

Instytut Kultury Miejskiej - miejska instytucja kultury z siedzibą w Gdańsku oraz Gdańska Galeria Miejska - miejska instytucja kultury z siedzibą w Gdańsku, współorganizatorzy Festiwalu "Narracje – Instalacje i Interwencje w Przestrzeni Publicznej" ogłaszają otwarty międzynarodowy konkurs na kuratora piątej edycji Festiwalu planowanej do realizacji w listopadzie 2013 roku.

Festiwal „Narracje – Instalacje i Interwencje w Przestrzeni Publicznej” w Gdańsku odbył się do tej pory trzykrotnie: edycja I i II na Głównym Mieście w Gdańsku, edycja III na terenie Dolnego Miasta w Gdańsku. Edycja IV na terenie Starego i Młodego Miasta odbędzie się w dniach 15-18 listopada 2012 r.

Pierwsza edycja Festiwalu (2009) obejmowała główne punkty w centrum miasta Gdańska i polegała na prezentacji prac wizualnych opartych na technologii światła na wybranych budynkach oraz w miejskich galeriach. Druga edycja Festiwalu (2010) nosiła tytuł "Lost and Found" i odbywała się w mniej oczywistych punktach przestrzeni miejskiej Głównego Miasta – na podwórkach, terenach wykopalisk archeologicznych czy w okolicach miejsc budowy. Trzecia edycja Festiwalu, pod tytułem "Natura Miasta", odbyła się w dniach 17 - 20 listopada 2011 roku i przeniosła się w dużej mierze na teren dzielnicy Dolne Miasto. Kuratorką trzech edycji Festiwalu była Bettina Pelz. Czwarta edycja (2012), na której kuratora wybrany został Steven Matijcio nosi tytuł „Art thou gone, beloved ghost?”. To niezwykła płaszczyzna zmagania z duchami, które na przemian prześladowały i definiowały miasto Gdańsk przez wieki jego skomplikowanej historii. Z dokumentacją zdjęciową i filmową zrealizowanych edycji Festiwalu można zapoznać się na stronie www.narracje.eu.

Festiwal "Narracje – Instalacje i Interwencje w Przestrzeni Publicznej", polega na realizacji wielkoformatowych projekcji na budynkach wyznaczonych ramami festiwalowej mapy, jak i wszelkiego rodzaju twórczych, nowatorskich i nietypowych działaniach artystycznych odbywających się w przestrzeni publicznej wskazanego terenu.

W roku 2013 Festiwal Narracje zajmie się eksploracją przylegającego do Głównego Miasta obszaru pomiędzy Zieloną Bramą a Bramą Żuławską: Wyspy Spichrzów, Ołowianki oraz okolic ul. Długie Ogrody.

Wymagania wobec kandydata na kuratora stawiane przez Organizatorów:

1. udokumentowane minimum 5-letnie doświadczenie kuratorskie, przy realizacji międzynarodowych festiwali lub innych działań artystycznych w otwartej przestrzeni publicznej, lub realizacja przynajmniej 3 międzynarodowych festiwali lub innych działań artystycznych w otwartej przestrzeni publicznej w okresie ostatnich 10 lat przed datą ogłoszenia niniejszego konkursu,
2. gotowość i możliwość przyjazdów do Gdańska na etapie przygotowania Festiwalu w okresie od marca do listopada 2013 roku oraz stała obecność w Gdańsku w czasie trwania Festiwalu,
3. biegła znajomość języka angielskiego.

Dokumenty, które powinny zostać dołączone do zgłoszenia:

1. List intencyjny podający motywy udziału w konkursie,
2. Zarys koncepcji Festiwalu odnoszącej się do specyfiki terenu, na którym Festiwal ma się odbywać,
3. Lista artystów przewidzianych do zaproszenia do udziału w Festiwalu oraz krótki opis zrealizowanych lub planowanych przez nich projektów lub działań w przestrzeni publicznej, które stałyby się częścią programu piątej edycji Festiwalu wraz ze zdjęciami lub wizualizacjami,
4. Wstępny przewidywany budżet Festiwalu;
5. Aktualne CV kandydata zawierające informacje o jego doświadczeniu zawodowym, zrealizowanych dotychczas festiwalach, innych projektach artystycznych oraz wykształceniu kierunkowym,

6. Dokumentacja (np. referencje, rekomendacje, nagrody, wyróżnienia, materiały informacyjne lub promocyjne, wydawnictwa lub publikacje towarzyszące festiwalom lub innym działaniom artystycznym (w formie drukowanej lub elektronicznej), a także linki do stron festiwalu i innych działań artystycznych) potwierdzające posiadanie przez kandydata minimum 5-letniego doświadczenia kuratorskiego przy realizacji międzynarodowych festiwalu lub innych działań artystycznych w otwartej przestrzeni publicznej, lub realizacji przez kandydata przynajmniej 3 międzynarodowych festiwalu lub innych działań artystycznych w otwartej przestrzeni publicznej w okresie ostatnich 10 lat przed datą wszczęcia niniejszego konkursu,

7. Oświadczenie wskazane w regulaminie.

Podstawowe zadania i obowiązki kuratora Festiwalu Narracje:

- realizacja obowiązków kuratora Festiwalu związanych z przygotowaniem i realizacją Festiwalu w bliskiej współpracy z zespołem produkcyjnym, organizatorami oraz współorganizatorami Festiwalu,
- gotowość podejmowania działań mających na celu pozyskanie funduszy na rzecz Festiwalu, wskazywanie potencjalnych sponsorów lub podmiotów zainteresowanych wspieraniem poszczególnych projektów/działań/artystów uczestniczących w Festiwalu.

Konkurs ma charakter międzynarodowy i otwarty. Przyjmowane są zgłoszenia zarówno od kandydatów indywidualnych, jednostek organizacyjnych, osób prawnych jak i kolektywów kuratorskich.

Przed dokonaniem zgłoszenia zachęcamy kandydatów do przyjazdu do Gdańska, a także zapoznania się z jego historycznym, politycznym i kulturowym kontekstem. Kandydaci mogą uzyskać informacje na temat terenu oraz zdjęcia poglądowe przykładowych lokalizacji.

Zgłoszenia kandydatów przyjmujemy do dnia 11 listopada 2012 roku za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: konkurs@narracje.eu lub w formie pisemnej na adres korespondencyjny Organizatora: Instytut Kultury Miejskiej, ul. Długi Targ 39/40, 80 - 830 Gdańsk.

Szczegółowe warunki konkursu na kuratora piątej edycji Festiwalu „Narracje – Instalacje i Interwencje w Przestrzeni Publicznej” znajdują się w załączonym Regulaminie Konkursu.

Regulamin Konkursu jest dostępny na stronach internetowych Festiwalu: www.narracje.eu (zakładka Konkurs) lub osobiście w siedzibie Instytutu Kultury Miejskiej, ul. Długi Targ 39/40, 80 - 830 Gdańsk od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia do dnia 11 listopada 2012 r.

Wyniki konkursu zostaną ogłoszone na stronie organizatorów w terminie do dnia 25 listopada 2012 roku. Kandydat wybrany w drodze konkursu na stanowisko kuratora zostanie powiadomiony o tym za pośrednictwem poczty elektronicznej.

Organizatorom konkursu przysługuje prawo do zmiany, przerwania lub zakończenia niniejszego konkursu bez wybrania którejkolwiek ze zgłoszonych kandydatów.

W wypadku jeżeli kandydat na kuratora, który zostanie wybrany w wyniku niniejszego konkursu, uchyla się od realizacji obowiązków kuratora i zawarcia umowy w sprawie świadczenia usług kuratorskich, Organizatorom konkursu przysługuje prawo do wybrania kolejnej najkorzystniejszej kandydatury spośród pozostałych zgłoszeń bez przeprowadzania ponownego konkursu.

Organizatorzy konkursu w zależności od rezultatów piątej edycji Festiwalu przewidują możliwość przedłużenia umowy wybranemu kuratorowi na kolejne dwa lata realizacji Festiwalu.

Dodatkowe informacje o konkursie, w szczególności mapy, dokumentacja zdjęciowa, informacje na temat lokalizacji piątej edycji Festiwalu oraz przewidywanego budżetu Festiwalu można uzyskać pisząc na adres: konkurs@narracje.eu oraz w siedzibie Organizatora (Instytut Kultury Miejskiej, ul. Długi Targ 39/40, 80 - 830 Gdańsk, od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 – 17.00; osoba kontaktowa: Natalia Cyrzan, tel.: 664 97 62 35).